Si loca divino cultui dicata 
nostro iuvamine augere stu­
duerimus, deum ob hoc pro­
pitium habere liquido credi­
mus (vgl. Kr. 23 2 — deum 
credimus inde habere pro­
pitium —).

Kr. 23 (vgl. Sch. 16)3 Qua­
propter noverint omnes fideles 
nostri praesentes scilicet et 
futuri, quia nos rogatu atque 
consultu fidelium nostrorum 
Hattonis videlicet archiepi­
scopi et spiritualis patris 
nostri nec non Chuanrati 
— — Chuanrato dilecto co­
miti nostro — — in pago 
Loganahe in suo comitatu —.

Sch. 16 — ad monasterium 
— — pro remedio animae 
nostrae — — in proprium 
donavimus: hoc est quicquid 
Mahtfrid in supra dicta villa 
proprii tenuit et ipsi illic 
legali populorum iudicio, 
quia regie potestati repug­
navit, ablatum est, cum cur­
tilibus4 aedificiis mancipiis 
vineis silvis terris etc.5 ad 
ipsum proprium rite perti­
nentibus.

Kr. 23 (vgl. Sch. 16) lus­
simus hoc quoque6 preceptum 
inde conscribi, per quod vo­
lumus firmiterque iubemus, 
Sch. 16 (vgl. Kr. 23) qua­
tenus supra dicta proprietas 
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cum omnibus suis appendi­
tiis ad predictam ecclesiam 
perpetualiter possidenda per­
tineat, manu nostra illud 
firmavimus et sigillo nostro 
consignari iussimus.

Signum domini Hludewici 
serenissimi regis.

Salomon cancellarius ad 
vicem Pilgrini archicapellani 
recognovi.

Data XIX. kal. ianuarii 
anno dominice incarnationis 
DCCCVIIII, indict. XIII, 
anno vero regni Hludowici 
gloriosissimi regis X; actum 
Ingilinheim; in dei nomine 
feliciter amen.

cum omnibus appenditiis suis 
ad supra memoratum coeno­
bium perpetualiter possiden­
da consistat, manu nostra 
illud firmamus1 et sigillo 
nostro consignari iussimus.

Kr. 22 (vgl. 23) Signum 
domini Ludewici serenissimi 
regis.

Salomon cancellarius ad 
viceni Pilgrimi2 archicappel­
lani recognovit.

1) Druckfehler bei Sch. für ‘firmavimus’. 2) Kr. 23 ‘Piligrini’.
3) S. 701 N. 6. Andere Abweichungen sind: ‘Hathonis’ Orig. statt ‘Hat­
tonis’ Kr.; ‘spiritalis’ Orig. statt ‘spiritualis’ Kr.; ‘curtilibus’ Orig. statt 
‘curtibus’ Kr. An allen diesen Stellen folgt die Abschrift Schotts der 
Lesart Kremers.

Kr. 22 Data idus decem­
bris anno incarnationis do­
minice DCCCVIIII, indic­
tione XIII, anno vero regni 
gloriosissimi regis Ludewici 
X; actum Ingilinheim, in dei 
nomine feliciter amen.

Beginnen wir die Untersuchung auch hier wieder mit 
dem Protokoll, so zeigt sich die nun schon geläufige 
Differenz um einen Tag, die diesmal allerdings im rö­
mischen Kalender abweichend zum Ausdruck kommt. 
Alles Uebrige stimmt fast wörtlich genau überein, wobei in­
dessen auch hier mangels anderer Ueberlieferung das ein­
fachste Beweismittel versagt.